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Masz ubrania, w których nie chodzisz?

Podziel się nimi z osobami 
w kryzysie bezdomności!

Do 15 grudnia możemy przy-
nieść do ,,Konduktorowni” przy 
ul. Piłsudskiego ubrania i buty, 
które potem trafią do osób w po-
trzebie czy kryzysie bezdom-
ności. To wspólna akcja fundacji 
Adullam i ZGM TBS.

To pierwsza tego rodzaju inicja-
tywa partnerstwa „Stare Miasto 
– Nowe Życie”, w skład którego 
wchodzą m.in. Fundacja Chrześci-
jańska Adullam i Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej TBS.

Podczas porządków i prze-
glądów szaf może się okazać, 
że natkniemy się na sporą ilo-
ścią ubrań, które są w świetnym 
stanie, nam się już nie przydadzą, 
za to bardzo przydadzą się miesz-
kankom i mieszkańców naszego 
miasta w potrzebie – w tym 
osobom w kryzysie bezdomności, 
z którymi na co dzień mają bez-
pośredni kontakt częstochowscy 
streetworkerzy. Odzież i obuwie 
można dostarczyć do ,,Konduk-
torowni” przy ul. Piłsudskiego 
34/36 do 15 grudnia.

– Pomaganie jeszcze nigdy nie 
było tak proste, a to za sprawą 
częstochowskiego ZGM-u i Fun-
dacji Chrześcijańskiej Adullam. 
Współpraca tych podmiotów 
doprowadziła do tego, że mamy 
miejsce, w którym można oddać 
różnego rodzaju ubrania czy 
buty. Szczególnie jest to ważne 
w tym czasie – tuż przed świętami 
– mówił podczas inaugurującej 

zbiórkę konferencji prasowej pre-
zydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk, który patronuje 
akcji.

– Musimy mieć świadomość, 
że w przestrzeni miejskiej mamy 
ludzi, którzy nie mieszkają 
w ogrzewanych domach. Potrzeby 
takich osób znają streetworkerzy. 
Wiemy, że osobom bezdomnym 
bardzo potrzebna jest odzież zi-
mowa, w szczególności bielizna, 
skarpety, kurtki. Takiego wsparcia 
przede wszystkim potrzebują 
mężczyźni, którzy zdecydowanie 
szybciej niż kobiety zużywają 
ubrania czy buty, chodząc w nich 
aż do przysłowiowego zdarcia. 
Ale oczywiście przyjmiemy każdy 
rodzaj odzieży dla różnych grup. 
W naszej świetlicy mamy też 
młodzież, która chętnie z niej 
skorzysta – powiedziała Elżbieta 

Ferenc, prezeska Fundacji Chrze-
ścijańskiej Adullam.

Organizatorzy zapowiadają kon-
tynuację akcji.

– Wiemy, że jednorazowa zbiórka 
na pewno nie rozwiąże szerokiego 
problemu społecznego, jakim jest 
bezdomność i związana z nią nie-
możność zakupu nowych ubrań 
czy butów. Natomiast taka akcja 
zasygnalizuje mieszkańcom, że 
jest potrzeba. Czasami mamy nad-
miar odzieży i nie wiemy, co  z nią 
zrobić. W wielu wypadkach trafia 
ona do kontenerów na śmieci 
i nie zawsze nadaje się potem do 
użytku. W tym przypadku mamy 
pewność, że wszystkie ofiarowane 
przez mieszkańców ubrania trafią 
do tych, którzy ich  faktycznie po-
trzebują – mówił prezes ZGM TBS 
Paweł Konieczny.

fot. UM/ Łukasz Kolewiński

Nowy rząd Tuska

Ministrem Zdrowia została 
Izabela Leszczyna

Przypuszczenia stały się faktem – 
Izabela Leszczyna została Ministrą 
Zdrowia. Choć do niedawna zdawała 
się tym doniesieniom zaprzeczać, 
to dziś premier Tusk właśnie jej na-
zwisko wymienił, ogłaszając skład 
nowego rządu.

– Moje doświadczenie, i nie tylko 
moje, mówi, że kluczową sprawą 
w skutecznej ochronie zdrowia jest 
oczywiście mądre, zdecydowane dys-
ponowanie finansami publicznymi. 
Wielu z Was sądziło, że przyszła Pani 
Minister Izabela Leszczyna będzie 
odpowiedzialna za finanse, ale jak 
Państwo wiecie, finanse – pieniądze 
publiczne, które są zaangażowane 
i będą zaangażowane jeszcze w więk-
szym stopniu w ochronę zdrowia, 
to jest prawie jak budżet średniego 
państwa w Europie i wymagają nad-
zwyczajnych kompetencji, ale też em-
patii i zrozumienia. Nikt nie nadaje się 
lepiej do tej, trudnej przecież, roli. (…) 
Ludzie w Polsce zobaczą, że można 
mądrze i skutecznie wykorzystywać 
te gigantyczne środki finansowe, jakie 
powinny służyć ochronie zdrowia 
i wszystkim pacjentom i pacjentkom – 

mówił dziś w Sejmie premier Donald 
Tusk.

Wiceprzewodnicząca Platformy 
Obywatelskiej mocno podkreśla 
swoje pochodzenie, o Częstochowie 
mówiąc „moje miasto”. To tutaj się 
urodziła i ukończyła IV LO im. H. 
Sienkiewicza. Na studia wyjechała 
do Krakowa. Nie osiadła tam jednak, 
lecz wróciła do rodzinnego miasta, 
by uczyć młodych ludzi, a później 
wspierać nauczycieli jako konsul-
tantka Regionalnego Ośrodka Dosko-
nalenia Nauczycieli „WOM”. Posłem 
na Sejm jest od 2007 roku, a w latach 
2013-2015 pełniła funkcję Wicemini-
stry Finansów.

– Przez lata pracy przy Wiejskiej, 
oprócz bieżącej pracy, udało mi się 
dołożyć małą cegiełkę do rozwoju re-
gionu. Dzięki moim zabiegom w Czę-
stochowie powstała Specjalna Strefa 
Ekonomiczna EURO-PARK Mielec 
(na terenach pohutniczych) oraz Ka-
towicka SSE (na terenach gminy). 
Aktywnie zabiegałam o środki na 
rozwój częstochowskich uczelni wyż-
szych – Politechniki Częstochowskiej 
oraz Akademii im. Jana Długosza. – 
czytamy na stronie posłanki.

W Kokawie dachował samochód

Wyciek substancji ropopochodnej na DW483
Do groźnie wyglądającego zda-

rzenia doszło dzisiaj około godziny 
8:20 na drodze wojewódzkiej 
numer 483, pomiędzy miejscowo-
ściami Stary Cykarzew a Kokawa 
poza obszarem zabudowanym. 
Jak ustalili policjanci, kierująca 

Volkswagenem 47 
letnia mieszkanka 
gminy Mykanów 
jadąc w kierunku 
Częstochowy, utra-
ciła panowanie nad 
pojazdem w wyniku 
rozlanej na jezdni 
substancji ropopo-
chodnej. Wskutek 

tego zdarzenia, kierująca zjechała 
z jezdni na pobocze a następnie jej 
samochód dachował. Kierująca była 
trzeźwa. Jej zdrowiu, a tym bar-
dziej życiu, nie zagraża żadne nie-
bezpieczeństwo. Prawy pas ruchu 
jest zablokowany – ruch odbywa 
się wahadłowo. Na miejscu Pań-
stwowa Straż Pożarna neutralizuje 
substancje znajdującą się na jezdni.

Przewrócenie samochodu na dach 
może być efektem stłuczki, ale 
również poślizgu, uderzenia w prze-
szkodę, a nawet silnego podmuchu 
wiatru. Do dachowania pojazdu do-
chodzi nawet przy niewielkiej pręd-

kości, choć prawdopodobieństwo 
rośnie wraz z jej wzrostem. Dacho-
wanie pojazdu powoduje, że ludzie 
i przedmioty zaczną się przemiesz-
czać, nabierając zabójczej masy. 
Dlatego ważne jest, aby przed roz-
poczęciem jazdy usunąć z kabiny 
wszystkie niezabezpieczone, luźne 
przedmioty, które w momencie 
wypadku stanowią ogromne za-
grożenie. Przemieszczać się będą 
z wielką siłą i uderzać we wszystko, 
co napotkają na drodze. Najlepiej 
wszystkie rzeczy przechowywać 
w bagażniku.

Policja apeluje o ostrożność.

Kim jest Muhamed Šahinović?

Nowy bramkarz Rakowa Częstochowa
Muhamed Šahinović to młodzie-

żowy reprezentant Bośni i Herce-
gowiny. Do Rakowa Częstochowa 
dołączy od stycznia na zasadzie 
transferu definitywnego z FK 
Sarajevo. Częstochowski klub 
z 20-letnim bramkarzem zawarł 
umowę, która będzie obowiązywać 
do końca czerwca 2028 roku.

– Pierwsze odczucia mam bardzo 
dobre. Jeśli chodzi o klub i warunki, 
wszystko jest w porządku, więc 
mam nadzieję, że wszystko pójdzie 
dobrze. Rozmawialiśmy z Vladanem 
Kovaceviciem ze sobą nawzajem. 

Opowiadał mi o Rakowie wszystko, 
co najlepsze i że jest tu wszystko, 
czego potrzebuję. Poinstruował 
mnie w wielu kwestiach. Mam na-
dzieję pozostać tu tak długo, jak 
to możliwe. Chcę rozwijać się krok 
po kroku. Myślę, że to świetny 
krok w mojej karierze. Co się tyczy 
Rakowa, mam nadzieję, że zdobę-
dziemy jak najwięcej tytułów i pu-
charów oraz że zakwalifikujemy się 
do Ligi Mistrzów. Rozmawiałem 
z wieloma osobami. Sporo pytałem 
i dużo już wiem o samym klubie – 
mówi Muhamed Šahinović.



2 ŚRODA-CZWARTEK, 13-14 grudnia 2023 wydarzenia

20.12.2023r., godzina 19:00 
Akademickie Centrum Kultury "Klub Politechnik"w Częstochowie
  



ŚRODA-CZWARTEK, 13-14 grudnia 2023 3ogłoszenia

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51 
tel. 792 620 051

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG 
Częstochowa, ul. Drzewna 48 
Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl 
email: reklama@zycieczestochowy.pl 
www.zycieczestochowy.pl

Telefon:
Biuro ogłoszeń:  792 620 051

Treść ogłoszenia: 

................................................................................................................................................................

Nr tel. .................................................................................

    MOTORYZACJA

    NIERUCHOMOŚCI

    KUPIĘ     SPRZEDAM     ODDAM

    PRACA     INNE    MATRYMONIALNE

KUPON na bezpłatne ogłoszenie 
-  Życie Częstochowy i Powiatu  - 

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?
- SPRZEDAJ JE! -- SPRZEDAJ JE! - 

Wystarczy, że prześlesz do nas treść 
ogłoszenia SMS-em na numer: 

792 620 051 
lub maila: 

redakcja@zycieczestochowy.pl
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